[image: image1.jpg]

Собрание депутатов

Каменоломненского городского поселения

Октябрьского района Ростовской области
РЕШЕНИЕ

	 г
	№
	п. Каменоломни

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения «О принятии Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Каменоломненского городского поселения» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»

Собрание депутатов Каменоломненского городского поселения
РЕШИЛО:

1. Принять проект решения «О принятии Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение» (приложение 1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту решения «О принятии Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение» и порядок участия граждан в его обсуждении (Приложение 2).
3. Назначить публичные слушания по принятию устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение» на 15-00 часов 25 апреля 2014 года в здании администрации Каменоломненского городского поселения по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 28 «а».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель собрания депутатов

Каменоломненского городского поселения                                      Л.И. Марусина

                                                                                               Приложение 1

к решению Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения

ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

Собрание депутатов

Каменоломненского городского поселения

Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

О принятии Устава муниципального образования
«Каменоломненское городское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

	«___»__________ 2014 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»

Собрание депутатов Каменоломненского городского поселения

РЕШИЛО:

1.Принять Устав муниципального образования «Каменоломненское городское поселение».

2.Признать утратившим силу:

·  Устав муниципального образования «Каменоломненского городское поселение», принятый решением Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 29.09.2009 г. № 58;
· Решение Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 08.11.2010 г. № 104 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»;

· Решение Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 15.04.2011 г. № 125 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»;

· Решение Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 30.08.2011 г. № 143 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»;

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после государственной регистрации Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение».

Глава Каменоломненского

городского поселения

В.П. Каколевский

поселок Каменоломни

«_____» __________ 2014 года

№ ________

                                                                                       Приложение 2

к решению Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения

Порядок

учета предложений по проекту решения  «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования  «Каменоломненское  городское поселение»

  1. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнения в устав муниципального образования «Каменоломненское городское поселение» направляются в письменном виде Главе Каменоломненского  городского поселения (Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 28 «а» 346480, тел. 8(86360)2-37-78, факс 8(86360)2-37-15 не позднее чем через 30 календарных дней со дня поступления ходатайства.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по  проекту решения  «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования  «Каменоломненское  городское поселение»  рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Каменоломненского  городского поселения или на заседании Собрания депутатов Каменоломненского  городского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения  «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования  «Каменоломненское  городское поселение».

3. Граждане участвуют в обсуждении   посредством:

участия в публичных слушаниях  по проекту решения  «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования  «Каменоломненское  городское поселение»;

участия в заседаниях Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Каменоломненского  городского поселения, на которых рассматривается вопрос по проекту решения  «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования  «Каменоломненское  городское поселение».

4. Публичные слушания  по проекту решения  «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования  «Каменоломненское  городское поселение»   проводятся в порядке, установленном уставом муниципального образования «Каменоломненское городское поселение» и решениями Собрания депутатов Каменоломненского  городского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Каменоломненского  городского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Каменоломненского  городского поселения.